

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2022년도 본예산 일반회계 홍보실

부서: 홍보실

정책: 구정홍보(일반공공행정/일반행정)

단위: 공보운영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
홍보실	3,331,743	2,416,126	915,617
	시 71,391		
	구 3,260,352		
구정홍보(일반공공행정/일반행정)	817,868	746,345	71,523
공보운영관리	560,034	539,032	21,002
서구소식지 발간	211,520	196,180	15,340
201 일반운영비	211,520	196,180	15,340
01 사무관리비	179,600	171,400	8,200
○일반수용비	179,600		
-구보제작 인쇄 170,000,000원*1년	170,000		
-서구소식지 독자 원고료	9,600		
· 전문가 100,000원*3인*12월	3,600		
· 독자 50,000원*10인*12월	6,000		
02 공공운영비	31,920	24,780	7,140
○공공요금 및 제세	31,920		
-구보우송 우편료 760원*7,000부*12월*0.5	31,920		
구정시책 홍보	316,628	322,366	△5,738
201 일반운영비	286,028	283,066	2,962
01 사무관리비	281,012	278,050	2,962
○일반수용비	278,672		
-교양도서 구입 10,000,000원*1식	10,000		
-구정시책홍보 광고료 120,000,000원*1식	120,000		
-공익캠페인 홍보 10,000,000원*1식	10,000		
-신문구독료 15,000원*704부*12월	126,720		
-공보 발간 200,000원*3부	600		
-신문스크랩 이용료 886,000원*12월	10,632		
-기자실 물품구입 60,000원*12월	720		
○급량비	1,920		
-홍보업무 추진 특근 급량비 8,000원*2인*10일*12월	1,920		
○임차료	420		
-기자실 정수기 임차료 35,000원*12월	420		
02 공공운영비	5,016	5,016	0
○공공요금 및 제세	5,016		
-디지털케이블 TV방송 수신료 5,500원*70대*12월	4,620		
-기자실 인터넷 사용료 33,000원*12월	396		
203 업무추진비	30,600	29,300	1,300
03 시책추진업무추진비	30,600	29,300	1,300
○구정홍보업무추진비 30,600,000원	30,600		
구정기록관리	20,486	20,486	0

부서: 홍보실
 정책: 구정홍보(일반공공행정/일반행정)
 단위: 공보운영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		20,486	20,486	0
01 사무관리비		18,486	18,486	0
○일반수용비		18,486		
-기록사진 관리		12,600		
· 사진 인화료	600,000원*12월	7,200		
· 사진재료 구입	450,000원*12월	5,400		
-퇴직자 앨범 제작	150,000원*30인*1권	4,500		
-사진편집용 포토샵 라이선스 구입	693,000원*2개*1년	1,386		
02 공공운영비		2,000	2,000	0
○시설장비유지비		2,000		
-공보기자재 관리(사진음향장비 수리)	500,000원*4회	2,000		
특정업무추진		11,400	0	11,400
204 직무수행경비		11,400	0	11,400
03 특정업무경비		11,400	0	11,400
○대민활동비	50,000원*19인*12월	11,400		
미디어 운영관리		257,834	207,313	50,521
구정 홍보물		40,000	40,000	0
201 일반운영비		40,000	40,000	0
01 사무관리비		40,000	40,000	0
○일반수용비		40,000		
-구정홍보 영상 제작	10,000,000원*4편	40,000		
미디어 방송시스템 관리		26,039	22,718	3,321
201 일반운영비		19,539	14,268	5,271
01 사무관리비		15,771	8,500	7,271
○일반수용비		15,771		
-미디어 영상제작 소모품 구입	500,000원*12월	6,000		
-영상편집제작용 프로그램 라이선스 구입	1,250,000원*2개*1년	2,500		
-스튜디오 공기청정기 임차료	55,900원*12월	671		
-영상자료 디지털 파일변환	6,600,000원*1식	6,600		
02 공공운영비		3,768	5,768	△2,000
○공공요금 및 제세		768		
-미디어제작 ADSL사용료	32,000원*2회선*12월	768		
○시설장비유지비		3,000		
-미디어제작장비 유지보수	3,000,000원	3,000		
405 자산취득비		6,500	8,450	△1,950
01 자산및물품취득비		6,500	8,450	△1,950

부서: 홍보실

정책: 구정홍보(일반공공행정/일반행정)

단위: 미디어 운영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○엘레베이터 홍보 모니터 운영 시스템 6,500,000원	6,500		
방송프로그램 제작	5,927	5,927	0
201 일반운영비	5,927	5,927	0
01 사무관리비	5,640	5,640	0
○일반수용비	5,640		
-콘텐츠 제작 의상 대여료 55,000원*4회*12월	2,640		
-콘텐츠 제작 분장 재료 구입 500,000원*2회	1,000		
-방송프로그램 제작용품 구입 500,000원*4회	2,000		
02 공공운영비	287	287	0
○공공요금 및 제세	287		
-음악방송 음원사용료 23,900원*12월	287		
소셜기자단 운영	63,240	56,040	7,200
201 일반운영비	9,000	9,000	0
03 행사운영비	9,000	9,000	0
○명예기자단 워크숍 3,000,000원*1회	3,000		
○소셜기자단 통합 발대식 1,000,000원*1회	1,000		
○소셜기자단 워크숍	5,000		
-통합 전문교육 500,000원*4회	2,000		
-통합 팸투어 3,000,000원*1회	3,000		
301 일반보전금	54,240	47,040	7,200
12 기타보상금	54,240	47,040	7,200
○블로그 기자단 활동보상금 40,000원*95건*12월	45,600		
○SNS 사진기자단 활동보상금 60,000원*7인*12월	5,040		
○영상기자단 활동보상금 100,000원*3건*12월	3,600		
뉴미디어 활용 구정홍보	122,628	82,628	40,000
201 일반운영비	116,628	76,628	40,000
01 사무관리비	115,800	75,800	40,000
○일반수용비	115,200		
-블로그 운영 1,400,000원*12월	16,800		
-SNS 운영 1,250,000원*12월	15,000		
-YouTube 운영(2개 채널) 2,800,000원*12월	33,600		
-온라인광고·이벤트 운영 1,000,000원*8회	8,000		
-SNS, 소셜기자단, 공모전 운영 소모품비 1,800,000원	1,800		
-유튜브콘텐츠 제작 833,333원*48개	40,000		
○운영수당	600		
-서구 홍보 공모전 심사위원 수당 100,000원*6인*1회	600		

부서: 홍보실
 정책: 구정홍보(일반공공행정/일반행정)
 단위: 미디어 운영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	828	828	0
○공공요금 및 제세	828		
-SNS관리 스마트폰 통신 사용료 69,000원*12월	828		
301 일반보전금	6,000	6,000	0
12 기타보상금	6,000	6,000	0
○서구 홍보 공모전 시상금	6,000		
-최우수 1,250,000원*2인	2,500		
-우수 600,000원*2인	1,200		
-장려 230,000원*10인	2,300		
행정정보의 효율적 관리(일반공공행정/일반행정)	2,171,048	1,486,729	684,319
행정정보 시스템 운영	1,537,942	1,424,949	112,993
전산시스템 운영과 유지관리	1,410,479	1,222,785	187,694
201 일반운영비	652,219	705,111	△52,892
01 사무관리비	103,213	78,140	25,073
○일반수용비	103,213		
-종합전산실운영 소모품 구입(백업용 테이프 등) 1,000,000원*2회	2,000		
-PC유지관리 및 소모품 구입(SSD,메모리, 모니터 패널 등) 1,981,250,000원*1%	19,813		
-근거리통신망 운영 소모품 구입(랜케이블 등) 500,000원*2회	1,000		
-마이크로소프트(MS) 소프트웨어 구입 420,000원*110본	46,200		
-한컴오피스(한글 ALA) 프로그램 구입 90,000원*380본	34,200		
02 공공운영비	549,006	626,971	△77,965
○공공요금 및 제세	322,103		
-근거리통신망 및 ADSL 등 회선 사용료	321,703		
· 근거리통신망 전용 회선사용료 315,227,000원	315,227		
· 동 주민센터 교육장(ADSL) 회선 사용료 26,650원*1회선*12월	320		
· LTE 회선 사용료 27,000원*19회선*12월	6,156		
-영상회의 솔루션 이용료 200,000원*2계정	400		
○시설장비유지비	226,903		
-정보시스템 통합유지보수 214,903,000원*1식	214,903		
-랜 구내 통신선로 교체 등 12,000	12,000		
· 네트워크 케이블 등 설치·철거 1,200,000원*10부서	12,000		
308 자치단체등이전	13,360	10,000	3,360
11 공기관등에대한경상적위탁사업비	13,360	10,000	3,360

부서: 홍보실
 정책: 행정정보의 효율적 관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 행정정보 시스템 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○온나라시스템 운영지원 및 유지관리 13,360,000원*1식	13,360		
405 자산취득비	744,900	507,674	237,226
01 자산및물품취득비	744,900	507,674	237,226
○온-나라 문서2.0 구축 501,330,000원*1식	501,330		
○다기능사무기기(업무용PC) 구입 1,170,000원*101대	118,170		
○서버팜 백본라우터 구입 96,000,000원*1식	96,000		
○네트워크 스위치 구입 4,200,000원*7대	29,400		
시군구 정보화 공통기반시스템 구축	127,463	202,164	△74,701
308 자치단체등이전	127,463	124,064	3,399
11 공기관등에대한경상적위탁사업비	127,463	124,064	3,399
○시군구 공통기반 및 재해복구시스템 유지관리 비 120,903,000원*1식	120,903		
○지방행정통합정보시스템 서비스데스크 운영비 6,560,000원*1식	6,560		
인터넷서비스 기능강화	630,522	35,596	594,926
안정적인 웹 시스템 운영	78,843	35,596	43,247
201 일반운영비	35,843	35,596	247
01 사무관리비	3,165	3,165	0
○일반수용비	3,165		
-인터넷 전산장비 운영용품 구입 1,500,000원*2회	3,000		
-인터넷 웹보안 인증서(SSL) 구입 165,000원*1개	165		
02 공공운영비	32,678	32,431	247
○공공요금 및 제세	5,371		
-인터넷 도메인 사용료	190		
· 영문 도메인 30,000원*3개	90		
· 한글 도메인 100,000원*1개	100		
-실명인증서비스 사용료	5,181		
· 핸드폰인증 4,851,000원*1년	4,851		
· 아이핀인증 330,000원*1년	330		
○시설장비유지비	27,307		
-홈페이지 포털 유지보수 248,241,956원*11%	27,307		
405 자산취득비	43,000	0	43,000
01 자산및물품취득비	43,000	0	43,000
○인터넷 방화벽 구입 43,000,000원*1대	43,000		
서구 홈페이지 재구축	551,679	0	551,679
201 일반운영비	2,000	0	2,000
01 사무관리비	2,000	0	2,000

부서: 홍보실

정책: 행정정보의 효율적 관리(일반공공행정/일반행정)

단위: 인터넷서비스 기능강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○운영수당	2,000		
-홈페이지 재구축 제안서평가위원회 참석수당 250,000원*8인	2,000		
207 연구개발비	549,679	0	549,679
02 전산개발비	549,679	0	549,679
○홈페이지 재구축 549,679,000원*1식	549,679		
정보개발 및 교육	2,584	26,184	△23,600
정보화 교육	2,584	26,184	△23,600
201 일반운영비	2,584	8,684	△6,100
01 사무관리비	1,624	7,724	△6,100
○일반수용비	1,240		
-정보화교육장 운영비 620,000원*2회	1,240		
○임차료	384		
-정보화교육장 정수기 임차료 32,000원*12월	384		
02 공공운영비	960	960	0
○공공요금 및 제세	960		
-정보화교육장 운영 인터넷 회선 사용료 80,000원*12월	960		
데이터기반 스마트 구정 구현(일반공공행정/일반행정)	196,648	64,270	132,378
	시 71,391		
	구 125,257		
데이터기반행정 활성화	43,960	0	43,960
빅데이터 사업 추진	43,960	0	43,960
201 일반운영비	43,960	0	43,960
01 사무관리비	23,960	0	23,960
○일반수용비	22,000		
-유동인구 데이터 구매 22,000,000원*1식	22,000		
○운영수당	1,960		
-빅데이터위원회 참석수당 70,000원*14인*2회	1,960		
02 공공운영비	20,000	0	20,000
○시설장비유지비	20,000		
-빅데이터 플랫폼(대민용) 유지관리 200,000,000원*10%	20,000		
통계조사의 품질향상	152,688	64,270	88,418
	시 71,391		
	구 81,297		
서구통계연보 발행	2,100	2,000	100
201 일반운영비	2,100	2,000	100
01 사무관리비	2,100	2,000	100
○일반수용비	2,100		

부서: 홍보실

정책: 데이터기반 스마트 구정 구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 통계조사의 품질향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-서구통계연보 발행	2,100		
	· E-book 제작 1,600,000원*1식	1,600		
	· CD 제작 2,500원*200개	500		
사업체조사		7,806	2,460	5,346
201 일반운영비		7,806	2,460	5,346
01 사무관리비		7,806	2,460	5,346
○일반수용비		1,800		
	-현수막 제작 80,000원*10개소	800		
	-조사용 문구류 구입 1,000,000원*1식	1,000		
○임차료		6,006		
	-조사용 복사기 임차료 200,000원*1대*2월	400		
	-조사용 프린터 임차료 104,000원*2대*2월	416		
	-조사용 문서세단기 임차료 165,000원*1대*2월	330		
	-상황실 가구 임차(책상, 의자 등) 4,860,000원*1식	4,860		
사업체조사(보조)		142,782	59,810	82,972
	시	71,391		
	구	71,391		
101 인건비		36,085	19,907	16,178
	시	18,043		
	구	18,042		
04 기간제근로자등보수		36,085	19,907	16,178
○사업체조사 인부임 36,085,000원		36,085		
	시	18,043		
	구	18,042		
201 일반운영비		106,697	39,903	66,794
	시	53,348		
	구	53,349		
01 사무관리비		106,697	39,903	66,794
○일반수용비		106,697		
	-사업체조사 조사원 수당 106,696,100원	106,697		
	시	53,348		
	구	53,349		
행정운영경비(홍보실)(기타/기타)		146,179	118,782	27,397
인력운영비		95,899	81,032	14,867
인력운영비		95,899	81,032	14,867
101 인건비		95,899	81,032	14,867
01 보수		80,231	63,313	16,918
○시간외근무시간(7급기준) 10,952원*19인*35시간*12월*1.02*90%		80,231		
03 공무원(무기계약)근로자보수		15,668	17,719	△2,051

부서: 홍보실
 정책: 행정운영경비(홍보실)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○시간외근무수당(공무직) 14,507원*5인*12시간*12월*1.5	15,668		
기본경비		50,280	37,750	12,530
기본경비		50,280	37,750	12,530
201 일반운영비		35,040	22,230	12,810
01 사무관리비		35,040	22,230	12,810
○일반수용비		14,400		
-부서운영수용비	60,000원*20인*12월	14,400		
○급량비		19,200		
-부서운영급량비	80,000원*20인*12월	19,200		
○임차료		1,440		
-복사기임차료	120,000원*1대*12월	1,440		
202 여비		11,040	14,200	△3,160
01 국내여비		11,040	14,200	△3,160
○국내여비	20,000원*20인*2일*12월	9,600		
○국내여비(공무직)	20,000원*3인*2일*12월	1,440		
203 업무추진비		4,200	1,320	2,880
04 부서운영업무추진비		4,200	1,320	2,880
○부서운영업무추진비	350,000원*12월	4,200		